
 

Об объявлении итогов смотра-конкурса «Лучший преподаватель 

общепрофессиональных дисциплин железнодорожных специальностей 

среднего профессионального образования» 
 

Во исполнение приказа Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 27 февраля 2020 г. № 59 «О проведении смотра-конкурса «Лучший 

преподаватель общепрофессиональных дисциплин железнодорожных 

специальностей среднего профессионального образования» и на основании решения 

Организационного комитета по проведению смотра-конкурса от 17 июня 2020 г.  

№ 1 п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить итоги II тура смотра-конкурса «Лучший преподаватель 

общепрофессиональных дисциплин железнодорожных специальностей среднего 

профессионального образования (далее – смотр-конкурс), проведенного в 

образовательных организациях, находящихся в ведении Федерального агентства 

железнодорожного транспорта: 

 

1-е место и диплом I степени присужден 

 

По специальности 23.02.04 

Техническая эксплуатация 

подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и 

оборудования (по отраслям)  

Шипачевой Ольге Григорьевне -  

Тайгинский институт железнодорожного 

транспорта – филиал ОмГУПС (102 балла) 

 

2-е место и диплом II степени присуждены 

 

По специальности 23.02.01 

Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

Пашкевич Марине Николаевне – Томский 

техникум железнодорожного транспорта – 

филиал СГУПС (96 баллов) 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



2 

 

 

По специальности 08.02.10 

Строительство железных дорог, 

путь и путевое хозяйство 

Малыхиной Светлане Васильевне -  

Тихорецкий техникум железнодорожного 

транспорта – филиал РГУПС (95 баллов) 

По специальности 23.02.06 

Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 

дорог  

Байбаковой Элле Абдулгамидовне -  

Волгоградский техникум железнодорожного 

транспорта – филиал РГУПС (92 балла) 

 

3-е место и диплом III степени присуждены 

 

По специальности 23.02.01 

Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

Селепий Нонне Арсеновне -  

Приморский институт железнодорожного 

транспорта – филиал ДВГУПС в                     

г. Уссурийске (89 баллов) 

По специальности 23.02.06 

Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 

дорог 

Гречишниковой Ирине Владимировне – 

Вологодский техникум железнодорожного 

транспорта – филиал ПГУПС (86 баллов) 

По специальности 08.02.10 

Строительство железных дорог, 

путь и путевое хозяйство 

Скляровой Нине Александровне – Санкт-

Петербургский техникум железнодорожного 

транспорта – структурное подразделение 

ПГУПС (86 баллов) 

По специальности 27.02.03 

Автоматика и телемеханика на 

транспорте (железнодорожном 

транспорте) 

Заборскому Виктору Михайловичу – 

Новосибирский техникум железнодорожного 

транспорта – структурное подразделение 

СГУПС (86 баллов) 

По специальности 23.02.06 

Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 

дорог 

Кузнецову Константину Викторовичу – 

Курский железнодорожный техникум – 

филиал ПГУПС (85 баллов) 

По специальности 23.02.01 

Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

Голубевой Елене Алексеевне – Елецкий 

техникум железнодорожного транспорта – 

филиал РГУПС (85 баллов) 

 



3 

 

 

2. Директору федерального государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по 

образованию на железнодорожном транспорте» О.В. Старых обеспечить 

изготовление, оформление и рассылку наградных дипломов для победителей 

смотра-конкурса. 

3. Ректорам образовательных организаций, находящийся в ведении 

Федерального агентства железнодорожного транспорта, организовать 

торжественное вручение дипломов. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель руководителя                    А.О. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Владислав Викторович Царицынский, УУП 

(499) 550-34-36 доб. 1090 


